
                 RADA  GMINY  P O C Z E S N A 

 

 

 

 

 

 

 

                            

 

P r o t o k ó ł   Nr XXIX/2013 

 

z  nadzwyczajnej   Sesji  Rady  Gminy    P o c z e s n a 

 

w dniu  4 listopada 2013 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poczesna, dnia  2013-11-04 



 2 

P r o t o k ó ł  Nr  XXIX/2013 

z obrad nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy  P o c z e s n a 

w dniu  4 listopada 2013 roku. 

 

Podjęto uchwały: 

 
1. Uchwała Nr 259/XXIX/13 w sprawie konsultacji zmiany granic gminy 

Poczesna.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

                                            Protokół  Nr XXIX/2013 
z obrad nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy  Poczesna w lokalu 

Urzędu Gminy w Poczesnej w dniu 4 listopada 2013 roku 
w godzinach od 1530 do 1600. 

Radnych obecnych w/g listy obecności 15 

Radnych nieobecnych usprawiedliwionych  0 

Radnych nieobecnych nieusprawiedliwionych      0  

 

Porządek obrad XXIX nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Poczesna : 

      

2. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie konsultacji zmiany granic gminy Poczesna.  
5. Zakończenie obrad. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Ad.1 

 

Otwarcia XXIX nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy dokonała Przewodnicząca 

Rady Gminy Lidia Kaźmierczak. 

Po powitaniu Wójta gminy, Zastępcy Wójta, Sekretarz gminy, Radnych gminy, 
stwierdziła, że obecni na sali radni w/g listy obecności stanowią quorum, przy 
którym może obradować i podejmować prawomocne uchwały Rada Gminy 
Poczesna. 
 
Ad. 2 

 
Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że radni otrzymali projekt porządku 
obrad sesji i zapytała, czy mają uwagi lub chcą zabrać głos.  
 
Głosu nikt nie zabrał. 
Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie  porządek obrad.  
 
                           „za”                                     15 radnych, 
                           „ przeciw”                              0 radnych, 
                           „ wstrzymało się”                   0 radnych. 
Porządek obrad został przez Radę przyjęty. 
 
Ad. 3 
 
Projekt uchwały w sprawie konsultacji zmiany granic gminy Poczesna  omówił 
Wójt gminy – Krzysztof Ujma. 
Wójt gminy odczytał pismo od Wójta gminy Olsztyn w sprawie propozycji zmiany 
granic. Wyjaśnił, że jest to teren w granicach ok. 140 ha zamieszkały przez ok. 
50 osób w dwóch blokach należących do Polskich Kolei Państwowych. 
W związku z tym, zgodnie z przepisami prawa, muszą odbyć się konsultacje  
z mieszkańcami. Podjęcie tej uchwały jest niezbędne pod względem 
proceduralnym gdyż pozwoli mu poczynić kolejne kroki w tej sprawie. 
 
Głos zabierali: 
- Radca prawny, Wiesława Rodak wyjaśniła, że zmiana granic odbywa się 
zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym Rozporządzeniem Rady Ministrów, 
procedura dopuszcza także to, aby gmina wystąpiła z wnioskiem o zmianę 
granic. W tym przypadku, aby Rada Gminy Poczesna podjęła, w formie uchwały, 
opinię o tym wniosku muszą być przeprowadzone konsultacje, które mogą być 
ograniczone do dwóch zainteresowanych sołectw. Aby one się odbyły musi być 
podjęty projekt tej uchwały. Na kolejnej sesji Rada powinna podjąć uchwałę 
przedstawiającą opinię w tej sprawie.  
 
- Wójt gminy zapytał czy jest znaczenie która gmina występuje wcześniej z tymi 
uchwałami. 
 
- Radca prawny, Wiesława Rodak odpowiedziała, że nie,  w tym przypadku my 
wydajemy opinię dla gminy Olsztyn, która za pośrednictwem Wojewody kieruje 
wniosek do Rady Ministrów. Wniosek ten,  także opiniuje Wojewoda.  



 5 

 
- Adam Morzyk zapytał, czy jeżeli będzie negatywna opinia Rady to czy jest 
możliwe, że Rada Ministrów ten teren włączy do gminy Poczesna. 
 
- Radca prawny, Wiesława Rodak odpowiedziała, że teoretycznie jest taka 
możliwość. 
 
- Krystyna Wichniarek zapytała jak wygląda ten teren. 
 
- Adam Morzyk odpowiedział, że jest to las, a do tych budynków nie ma drogi 
dojazdowej, wodociągu i kanalizacji. Gmina Olsztyn będzie argumentować, to 
tym, że mieszkańcy Ci od zawsze chodzą do sklepu w Korwinowie, do szkoły  
w Słowiku, Kościoła we Wrzosowej, są to dwa stare bloki w bardzo złym stanie. 
Trzeba  tam będzie inwestować i to nie mało. Żyjemy z tymi mieszkańcami, ale 
dla nas zawsze to byli mieszkańcy gminy Olsztyn. 
 
- Krystyna Wichniarek  powiedział, że gmina Olsztyn zwyczajnie, chce się tego 
pozbyć. 
 
- Wójt gminy zapytał, czy opinia negatywna, którejś z jednostki wstrzyma 
procedurę. 
  
- Radca prawny, Wiesława Rodak odpowiedziała, że nie wstrzymuje. 
 
- Wójt gminy zapytał czyja decyzja jest w tym przypadku ostateczna i wiążąca. 
 
- Radca prawny, Wiesława Rodak odpowiedziała, że tego który będzie 
rozstrzygał czyli Rady Ministrów. Będą brać pod uwagę argumenty gminy 
Olsztyn i argumenty gminy Poczesna, ale decyzja ostateczna należy do Rady 
Ministrów. 
 
- Elżbieta Rakowska – gmina Olsztyn się nimi nie interesuje od tylu lat, a teraz 
chcą to nam przekazać. 
 
- Wójt gminy powiedział, że tutaj należy  rozwiązać problem tych mieszkańców, 
jak wpłynąć na właściciela bloku, aby stworzyć im godne warunki do życia. 
 
Na tym dyskusję zakończono. 
 
 
Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy Stanisław Minkina. 
Przystąpiono do głosowania. 
głosowało 15 radnych:                      
 
                            „za”                           głosowało         13 radnych 
                            „przeciw”                                              0 radnych 
                            „wstrzymało się”                                   2 radnych 
 
Radni w głosowaniu jawnym podjęli Uchwałę Nr  259/XXIX/13. 



 6 

 
Ad. 28 
Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała wszystkim za udział w posiedzeniu  
i ogłosiła, że XXVIII Sesję Rady Gminy  Poczesna uważa za zamkniętą. 

 

 

 

 

                                                            Przewodnicząca Rady 
                                                                

                                                               mgr inż. Lidia Kaźmierczak 
Protokół sporządziła: 
 
Magdalena Caban 


